

Objeto: Trata-se de aquisição de materiais odontológicos, médicos, de enfermagem, fisioterapia, psicológicos e de academia, visando suprir a demanda de atendimentos e atividades realizadas por esta Gerência de Qualidade de Vida.

MAPA DE PREÇOS																
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	BRUNO DOS SANTOS LIMA 6382472178		T. C. OLIVEIRA - EIRELI		WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA		K. K. D. BATISTA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 45.461.989/0001-79		CNPJ: 33.297.274/0001-43		CNPJ: 40.668.759/0001-15		CNPJ: 44.816.310/0001-54		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	Smart TV Led 32" Full HD, Wifi, Bluetooth, HDR, USB	UND	4	RS 1.400,00	RS 5.760,00	RS 1.499,00	RS 5.996,00	RS 1.500,00	RS 6.000,00	RS 1.500,00	RS 6.000,00	RS 1.484,75	RS 5.939,00	RS 29,84	2%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	KOLLINI CONSTRUTORA LTDA		RHADIX VIDRACARIA LTDA		NATALIA BORGES DA SILVA 08488494939		VALDENOR RODRIGUES PEREIRA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 14.467.726/0001-43		CNPJ: 05.833.018/0001-98		CNPJ: 47.266.050/0001-71		CNPJ: 33.948.942/0001-55		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
2	Aplique de 04 (quatro) espelhos de 1,70m x 2,00m, acrobaticado em 04 (quatro) pilares da Academia do Servidor.	UND	4	RS 1.369,52	RS 5.478,08	RS 1.428,00	RS 5.712,00	RS 1.441,60	RS 5.766,40	RS 1.441,60	RS 5.766,40	RS 1.420,18	RS 5.688,72	RS 34,38	2%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA		DISPLAY PAINES ELETRONICOS EIRELI		J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 35.846.657/0001-74		CNPJ: 35.088.443/0001-60		CNPJ: 02.648.737/0001-40		CNPJ: 34.446.741/0001-12		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
3	Relógio Digital Termostato Calendário com Led. Tamanho grande. Visualização a distância. Exibição, minutos, anos, mês, data, temperatura hora.	UND	4	RS 300,00	RS 1.200,00	RS 300,00	RS 1.200,00	RS 349,20	RS 1.396,80	RS 409,99	RS 1.659,96	RS 359,79	RS 1.439,16	RS 89,84	24%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA		POLO INFORMATICA E EQUIPAMENTOS LTDA		MAXIMUS COMERCIO E SERVIÇO LTDA		IVANETE BARBOSA DE SANTANA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 45.785.473/0001-80		CNPJ: 31.560.722/0001-24		CNPJ: 48.316.717/0001-73		CNPJ: 07.101.288/0001-30		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
4	Cabo HDMI, com 5 metros	UND	5	RS 35,00	RS 175,00	RS 39,00	RS 195,00	RS 40,00	RS 200,00	RS 35,00	RS 175,00	RS 37,25	RS 186,25	RS 2,63	7%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	AUGUSTO CESAR MAKOUK GASPÉRIN		MASTER INFORMATICA DO BRASIL EIRELI		TRVO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA		LEXEMARK COMERCIO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 09.263.279/0001-70		CNPJ: 23.539.439/0001-92		CNPJ: 44.036.939/0001-81		CNPJ: 03.328.413/0002-79		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
5	Impressora multifuncional fotográfica para papel A4 com tanque de tinta colorida, com um kit de recarga para as tintas coloridas e preto com 100ml cada cor.	UND	2	RS 2.984,25	RS 5.968,50	RS 2.920,00	RS 5.840,00	RS 2.999,00	RS 5.998,00	RS 3.259,00	RS 6.518,00	RS 3.018,31	RS 6.036,62	RS 159,92	5%	4
TOTAL				RS 18.421,58		RS 18.943,00		RS 19.361,20		RS 28.401,26		RS 19.281,75				
GRUPO 1 - MATERIAL PARA ACADEMIA DO SERVIDOR																
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA		ANDRE E. S. SCHILLING		TORRAO EQUIPAMENTOS EIRELI		APARECIDO JOSE CASONATO 6631683849		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 10.016.003/0001-77		CNPJ: 02.441.845/0001-74		CNPJ: 20.008.955/0001-00		CNPJ: 13.056.599/0001-01		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
6	Kit Completo Halteres Emborrachados Pareo de 1 a 10 kg - Segure Exponer Fone	UND	1	RS 3.850,00	RS 3.850,00	RS 3.985,00	RS 3.985,00	RS 4.500,00	RS 4.500,00	RS 5.859,00	RS 5.859,00	RS 4.546,25	RS 4.546,25	RS 913,18	20%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PRATECK COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO EIRELI		HELOISA HELENA DE ARAUJO DUARTE		M DE J S A MARTINS		LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 03.717.567/0001-71		CNPJ: 16.846.715/0001-08		CNPJ: 31.652.454/0001-70		CNPJ: 37.670.365/0001-75		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
7	Seguete de guarda para parafusos Crossover Academia	UND	2	RS 500,00	RS 1.000,00	RS 780,00	RS 1.560,00	RS 505,99	RS 1.011,98	RS 756,45	RS 1.512,90	RS 635,61	RS 1.271,22	RS 153,45	25%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DANILO ACACHO DOS SANTOS 2285727818		F. A. COMERCIAL LTDA		APARECIDO JOSE CASONATO 6631683849		JOALPA COMERCIAL LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 14.673.799/0001-91		CNPJ: 30.690.006/0001-07		CNPJ: 13.856.599/0001-01		CNPJ: 56.925.761/0001-09		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
8	Fita Antiderrapante Adesiva Escadas 50mmx305M	UND	5	RS 70,00	RS 350,00	RS 73,44	RS 367,20	RS 75,00	RS 375,00	RS 67,50	RS 337,50	RS 72,23	RS 361,15	RS 4,55	6%	4
TOTAL DO GRUPO				RS 5.200,00		RS 5.912,20		RS 5.901,98		RS 7.700,40		RS 6.178,62				
GRUPO 2 - MATERIAL ODONTOLÓGICO																
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI		E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI		VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI		CNPJ:		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 31.401.798/0001-07		CNPJ: 02.136.854/0001-25		CNPJ: 05.980.425/0001-28		CNPJ:		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
9	Escova de Robson em cerdas de nylon, matriz CA, para uso em contra ângulo - baixa abrasão	UND	5000	RS 2,20	RS 11.000,00	RS 2,55	RS 12.750,00	RS 2,64	RS 13.200,00		RS 0,00	RS 2,46	RS 12.300,00	RS 0,23	9%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DENTAL MARIA LTDA		ODONTO TALITA LTDA		DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA		COMERCIAL DE DESCARTAVES E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 09.222.369/0001-13		CNPJ: 05.138.050/0001-53		CNPJ: 02.175.705/0001-19		CNPJ: 10.943.564/0001-11		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
10	Segador odontológico, descartável e 40 unidades. Confeccionado em PVC, atóxico e descartável, assim especial para fixação, positiva marca colorida, facilmente armazenada.	UNID	30	RS 19,32	RS 579,60	RS 19,60	RS 588,00	RS 19,61	RS 588,30	RS 19,21	RS 576,30	RS 19,43	RS 582,90	RS 0,20	1%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	E M F DA SILVA COSTA EIRELI		CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI		MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		MOURAMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 26.112.505/0001-56		CNPJ: 10.956.257/0001-54		CNPJ: 28.873.504/0001-07		CNPJ: 45.819.636/0001-06		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
11	Água destilada para autoclave, 5 litros	UND	30	RS 21,86	RS 655,80	RS 28,16	RS 844,80	RS 33,13	RS 993,90	RS 21,00	RS 630,00	RS 26,03	RS 780,90	RS 5,70	21%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA		JOSE DANIAS GINZ FRLHO		TIDMED COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS E MATERIAS CIRURGICOS LTDA		CNPJ:		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 26.843.097/0001-03		CNPJ: 22.077.847/0001-07		CNPJ: 36.082.877/0001-41		CNPJ:		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

12	Placa para agulha autocarvável. Confeccionada em aço inoxidável.	UND	20	RS 2370	RS 474,00	RS 30,69	RS 613,00	RS 31,00	RS 628,00	RS 0,00	RS 28,46	RS 569,20	RS 4,13	14%	3			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA				VITOR SANTANA RASTOS 0361703674		MEGADONTO COMERCIO LTDA		J LIMA OLIVEIRA SANTANA						
				Indicadores Estatísticos				Indicadores de valores utilizados										
				CNPJ: 02.477.571/0001-47	CNPJ: 47.210.862/0001-91	CNPJ: 14.356.024/0001-92	CNPJ: 07.549.490/0001-29	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão
13	Cimento Forador de Hidróxido de Cálcio. (fosfoformiato) e catálogos. Embalagem: seringa com	UND	50	RS 59,80	RS 2.990,00	RS 69,90	RS 3.495,00	RS 77,50	RS 3.875,00	RS 77,60	RS 3.880,00	RS 71,20	RS 3.560,00	RS 8,41	11%	4		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA				DENTAL BR BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO MEDICO HOSPITALAR EIRELI		JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA		MBR FERNANDES COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI						
				Indicadores Estatísticos				Indicadores de valores utilizados										
				CNPJ: 19.859.630/0001-44	CNPJ: 31.401.790/0001-07	CNPJ: 13.297.059/0001-54	CNPJ: 16.846.253/0001-04	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão
14	Algodão rolete com 100 unidades	PCT	200	RS 5,79	RS 1.158,00	RS 5,84	RS 1.008,00	RS 5,89	RS 1.178,00	RS 6,90	RS 1.380,00	RS 5,90	RS 1.180,00	RS 0,76	12%	4		
TOTAL DO GRUPO				RS 16.857,40		RS 19.299,60		RS 20.455,20		RS 6.466,20		RS 18.973,00						
GRUPO 3 - MATERIAL MÉDICO																		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES				DROGARIA JMS LTDA		ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI		VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI						
				Indicadores Estatísticos				Indicadores de valores utilizados										
				CNPJ: 37.970.604/0001-70	CNPJ: 36.376.457/0001-42	CNPJ: 12.995.255/0001-80	CNPJ: 20.008.831/0001-17	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão
15	Alcatraz de ligas de madeira descartável, pct com 100	CX	50	RS 10,00	RS 500,00	RS 12,00	RS 600,00	RS 13,92	RS 696,00	RS 13,92	RS 696,00	RS 12,46	RS 623,00	RS 1,87	15%	4		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	RCMED DISTRIBUIDORA LTDA				VYSAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		OP QUIBINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		CNPJ:						
				Indicadores Estatísticos				Indicadores de valores utilizados										
				CNPJ: 41.990.256/0001-08	CNPJ: 03.959.575/0004-77	CNPJ: 22.228.679/0001-03	CNPJ:	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão
16	Gel condutor para ultrassom, utilizado para transmissão ultrassônica em aparelhos de ultra-sonografia, pH neutro. Peso - 5kg, com registro Anvisa.	UND	50	RS 37,92	RS 1.896,00	RS 37,92	RS 1.896,00	RS 54,00	RS 2.700,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 43,28	RS 2.164,00	RS 9,28	21%	3		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	NUNES DE ALMEIDA LTDA				CIRURGICA LAJEADENSE LTDA		DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA		ORTOSANI PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.						
				Indicadores Estatísticos				Indicadores de valores utilizados										
				CNPJ: 47.378.309/0001-83	CNPJ: 21.112.395/0001-04	CNPJ: 34.180.445/0001-12	CNPJ: 08.863.966/0001-64	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão
17	Lençol hospitalar descartável - medido 70cm x 50cm, 100% celulose reciclada com fibras naturais, cx com 10 lençóis	UND	20	RS 37,60	RS 752,00	RS 35,80	RS 700,00	RS 35,42	RS 708,40	RS 35,42	RS 708,40	RS 35,36	RS 717,20	RS 1,18	3%	4		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	J. S. NUNES - EIRELI				JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI		OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS PLABORATORIOS LTDA		LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA						
				Indicadores Estatísticos				Indicadores de valores utilizados										
				CNPJ: 40.802.993/0001-30	CNPJ: 03.959.984/0001-99	CNPJ: 06.895.525/0001-56	CNPJ: 03.803.345/0001-30	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão
18	Dispositivo SCALP Nº 23, perfurado intracraniano, com meio, conectado por agulha aluminada com base helicoidal e infundido, protetor de agulha, asa de empunhadura flexível, tubo viridico transparente, antistático e apertado, conector fêmea laser 34km codificado por laser, parafusos fitas. Cx de 50 unidades.	CX	10	RS 25,70	RS 257,00	RS 26,00	RS 260,00	RS 28,50	RS 285,00	RS 32,00	RS 320,00	RS 28,05	RS 280,50	RS 2,92	10%	4		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GHM HOSPITALAR LTDA				AJS COMERCIAL EIRELI		MONTALTE SERVICOS LTDA EIRELI		ZUMED COMERCIAL LTDA						
				Indicadores Estatísticos				Indicadores de valores utilizados										
				CNPJ: 43.887.641/0001-12	CNPJ: 27.839.404/0001-20	CNPJ: 13.163.374/0001-56	CNPJ: 06.345.634/0001-62	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão
19	Soro sódio lactato 250 ml - O material contido deverá conter registro na ANVISA	UND	300	RS 9,00	RS 1.800,00	RS 8,45	RS 1.690,00	RS 13,00	RS 2.600,00	RS 13,99	RS 2.798,00	RS 11,11	RS 2.222,00	RS 2,79	25%	4		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	RMA CIRURGICA LTDA				MCT PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA		CNPJ:						
				Indicadores Estatísticos				Indicadores de valores utilizados										
				CNPJ: 30.981.531/0001-73	CNPJ: 12.313.826/0001-90	CNPJ: 47.063.094/0001-01	CNPJ:	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão
20	Soro fisiológico a 0,9% bolsa 500ml. Composição: Cloreto de Sódio - 0,9g. Volume a 37°C - 500ml. Validade: 24 meses	UND	200	RS 11,85	RS 2.370,00	RS 12,50	RS 2.500,00	RS 12,00	RS 2.400,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 12,11	RS 2.422,00	RS 0,54	2%	3		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GHM HOSPITALAR LTDA				MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA		BEV SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO EIRELI		E M F DA SILVA COSTA EIRELI						
				Indicadores Estatísticos				Indicadores de valores utilizados										
				CNPJ: 43.887.641/0001-12	CNPJ: 01.706.665/0001-88	CNPJ: 18.846.221/0001-40	CNPJ: 26.113.505/0001-56	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão
21	Soro Glicosado 5%, com 250ml	UND	200	RS 12,10	RS 2.420,00	RS 9,66	RS 1.932,00	RS 12,50	RS 2.500,00	RS 9,13	RS 1.826,00	RS 10,84	RS 2.168,00	RS 1,70	15%	4		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI				ZUMED COMERCIAL LTDA		VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI						
				Indicadores Estatísticos				Indicadores de valores utilizados										
				CNPJ: 28.591.670/0001-49	CNPJ: 06.345.634/0001-62	CNPJ: 12.893.104/0001-12	CNPJ: 35.153.207/0001-80	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão
22	Seringa descartável c/ agulha 3ml, cx com 100 und	CX	20	RS 38,91	RS 778,20	RS 38,40	RS 768,00	RS 47,46	RS 949,20	RS 47,72	RS 954,40	RS 43,12	RS 862,40	RS 5,16	11%	4		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI				J. S. NUNES - EIRELI		HOSPIHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		CIENFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA						
				Indicadores Estatísticos				Indicadores de valores utilizados										
				CNPJ: 03.959.984/0001-99	CNPJ: 40.802.993/0001-30	CNPJ: 07.094.705/0001-64	CNPJ: 07.847.857/0001-10	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão
23	Seringa descartável c/ agulha 3ml, cx com 100 und	CX	20	RS 29,80	RS 596,00	RS 31,90	RS 638,00	RS 32,34	RS 646,80	RS 34,10	RS 682,00	RS 32,03	RS 640,60	RS 1,77	5%	4		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	J & A COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTD				IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA		FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA		DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA						
				Indicadores Estatísticos				Indicadores de valores utilizados										
				CNPJ: 49.059.257/0001-08	CNPJ: 36.590.911/0001-83	CNPJ: 10.468.162/0001-02	CNPJ: 08.516.958/0001-41	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão
24	Seringa descartável c/ agulha 10ml, cx com 100 und	CX	20	RS 52,99	RS 1.059,80	RS 63,14	RS 1.262,80	RS 47,45	RS 949,00	RS 71,00	RS 1.420,00	RS 58,64	RS 1.172,80	RS 10,49	17%	4		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	J. S. NUNES - EIRELI				JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI		GEREDESUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		CIENFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA						
				Indicadores Estatísticos				Indicadores de valores utilizados										
				CNPJ: 40.802.993/0001-30	CNPJ: 03.959.984/0001-99	CNPJ: 17.472.270/0001-64	CNPJ: 07.847.857/0001-10	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CNPJ: 32.398.831/0001-12		CNPJ: 37.931.864/0001-16		CNPJ: 88.212.113/0936-04		CNPJ: 81.161.563/0001-17		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
40	Glicônio	UND	1	R\$ 96,83	R\$ 96,83	R\$ 94,30	R\$ 94,30	R\$ 86,72	R\$ 86,72	R\$ 86,73	R\$ 86,73	R\$ 91,14	R\$ 91,14	R\$ 5,21	5%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAS HOSPITALARES LTDA		A FAVAREN DISTRIBUIDORA LTDA		DIEGO LANGUER 0411779966		PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 37.885.157/0001-80		CNPJ: 18.702.558/0001-84		CNPJ: 26.483.526/0001-63		CNPJ: 29.032.963/0001-36		Indicadores de valores utilizados				
41	Fita - Tiras para teste de glicemia. Caixa com 50 unidades.	CX	3	R\$ 25,20	R\$ 75,60	R\$ 32,00	R\$ 96,00	R\$ 34,79	R\$ 104,37	R\$ 58,66	R\$ 115,98	R\$ 52,66	R\$ 97,98	R\$ 5,68	17%	4
TOTAL DO GRUPO				R\$ 45.855,73		R\$ 46.157,60		R\$ 49.368,19		R\$ 48.364,21		R\$ 48.644,92				
GRUPO 4 - MATERIAL FISIOTERÁPICO																
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PROMIE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		CAMILA ALVES SAMPADO FALCAO DA SILVA LTDA		SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.806.274/0001-29		CNPJ: 97.586.035/0001-90		CNPJ: 38.482.591/0001-53		CNPJ: 05.586.495/0001-04		Indicadores de valores utilizados				
42	Aparelho de laserterapia - Laserpuls - Caixa Laser 850nm - Cl(A)A - (Po - 30aW), equipamento de laser de baixa potência, com possibilidade de operação em: 1) modo contínuo: 600 em cm, 40 em cm, 30 em cm.	UND	1	R\$ 3.462,63	R\$ 3.462,63	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	R\$ 3.799,00	R\$ 3.799,00	R\$ 3.765,40	R\$ 3.765,40	R\$ 222,88	5%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	KRAUS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		LUIZEUGENIO BENDOTTI 04928281960		PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPIARIA LTDA		BELECLIPS DISTRIBUIDORA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 83.183.152/0001-02		CNPJ: 34.447.566/0001-88		CNPJ: 08.238.010/0005-14		CNPJ: 25.897.728/0001-33		Indicadores de valores utilizados				
43	Fita adesiva corpe: 18mm x 5mm	UND	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 6,20	R\$ 620,00	R\$ 6,35	R\$ 635,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 6,63	R\$ 663,00	R\$ 0,92	13%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GIVIANA CASTRO DOS SANTOS BOTELHO 70211240150		A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI		5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA		PH COMERCIO E SERVICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 47.893.143/0001-10		CNPJ: 17.238.455/0001-42		CNPJ: 05.586.495/0001-04		CNPJ: 34.138.424/0001-39		Indicadores de valores utilizados				
44	R\$ venozia 17 copos, contendo cabo para auto-aplicação e pino interno para aplicação nos pontos de acupuntura, com handle de vidro. Dimensiones internas aproximadas: copo número 1: 4,5 cm, copo número 2: 3,8 cm, copo número 3: 3,5 cm, copo número 4: 3 cm, copo número 5: 2,2 cm.	UND	5	R\$ 431,87	R\$ 2.159,35	R\$ 410,00	R\$ 2.050,00	R\$ 470,00	R\$ 2.350,00	R\$ 563,00	R\$ 2.815,00	R\$ 468,71	R\$ 2.343,55	R\$ 67,27	14%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI		SAD BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA		OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		FRANCISCO V M DIAS COMERCIO DE ARTIGOS RECREATIVOS		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 17.238.455/0001-42		CNPJ: 23.015.239/0001-30		CNPJ: 22.228.679/0001-63		CNPJ: 33.327.469/0001-99		Indicadores de valores utilizados				
45	Balancim balanço para treino de equilíbrio e fisioterapia neurológica, confeccionado em aço com pintura epóxi, dimensões aproximadas: 5,70x14x16cm (Cx, L e A) (admitir-se variação de +/-10%).	UND	3	R\$ 342,70	R\$ 1.028,10	R\$ 379,99	R\$ 1.139,97	R\$ 399,00	R\$ 1.197,00	R\$ 399,00	R\$ 1.197,00	R\$ 380,17	R\$ 1.140,51	R\$ 26,54	6%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F F DE ALENCAR EIRELI - PREÇO ELETROÔNICO 422822 COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARA		F F DE ALENCAR EIRELI		J V COMERCIO E SERVICOS LTDA				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 34.489.637/0001-05		CNPJ: 09.165.782/0001-93		CNPJ: 34.489.637/0001-05		CNPJ:		Indicadores de valores utilizados				
46	Caixa Bolo Gelo Flexível com 6 e 8 compartimentos aproximado da caixa: 10cm - largura aproximada de 20cm - 22cm, composição em super-resina a temperatura fria por mais tempo. Pode ser usada nas coxas, nádegas, nádegas, coxas, punhos, mãos, cotovelo, joelho, tornozelo e pé.	UND	10	R\$ 239,99	R\$ 2.399,90	R\$ 239,99	R\$ 2.399,90	R\$ 239,99	R\$ 2.399,90	R\$ 0,00	R\$ 239,99	R\$ 239,99	R\$ 2.399,90	R\$ 0,00	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA		E L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI		OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 24.559.559/0001-53		CNPJ: 43.159.926/0001-37		CNPJ: 22.228.679/0001-63		CNPJ: 09.267.908/0001-66		Indicadores de valores utilizados				
47	A Escada de Medida de cinto em L - 3 Degraus para Fisioterapia, Neurologia, Reabilitação de Movimento é fabricada em madeira padrão marfim, parte de degraus em composição sanitizada 15 mm e corrimão em madeira maciça, comprimento da rampa até o topo: 2,16m, comprimento dos degraus até o topo: 1,56m, altura dos corrimãos: 1,30 e largura do Espaço livre para caminhar: 0,78m.	UND	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	R\$ 3.149,83	R\$ 3.149,83	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.709,95	R\$ 2.709,95	R\$ 340,61	12%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI		LIMIA MEDICA EQUIPAMENTOS PARA MEDICINA LTDA		MORAES COMERCIO DE ARTIGOS PARA SAUDE LTDA		C. E. CARVALHO - COMERCIAL		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 17.238.455/0001-42		CNPJ: 68.780.709/0001-90		CNPJ: 24.931.613/0001-00		CNPJ: 24.864.422/0001-73		Indicadores de valores utilizados				
48	Maca elétrica para RPG, com regulagem de tona dos braços com rolletes para fixação e regulagem de altura da base, suportando até 300 quilos de peso na posição ortostática e 140kg para movimento, em corrimão sintético, comunita em aço carbono, pintura epóxi.	UND	1	R\$ 6.897,00	R\$ 6.897,00	R\$ 6.900,00	R\$ 6.900,00	R\$ 7.800,00	R\$ 7.800,00	R\$ 6.700,00	R\$ 6.700,00	R\$ 7.074,25	R\$ 7.074,25	R\$ 492,80	6%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	LONDRIHOP INFORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI		RENASCER IND. E COM. DE MOVEIS HOSPITALARES - EIRELI		CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE MATERIAS MEDICAS LTDA.		ANDREIA LORENZI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 42.458.279/0001-07		CNPJ: 04.198.372/0001-25		CNPJ: 14.308.899/0001-19		CNPJ: 17.189.700/0001-79		Indicadores de valores utilizados				
49	Kit de tração cervical ajustável para pescoço, cinta de tração respirável para cervical, conexão de alongamento, material em tecido de malha, espuma, veludo, elastano, composto de jogo de tração de pescoço pendurado.	UND	3	R\$ 146,00	R\$ 438,00	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 164,00	R\$ 492,00	R\$ 200,00	R\$ 600,00	R\$ 165,00	R\$ 495,00	R\$ 24,58	14%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CIRURGICA UNIAO LTDA - PP PREFEITURA MUN. DE LUZIANIA		ESSITY SOLUCOES MEDICAS DO BRASIL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.		CIRURGICA UNIAO LTDA - PE GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO		DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.063.331/0001-21		CNPJ: 54.838.014/0009-27		CNPJ: 04.063.331/0001-21		CNPJ: 11.888.791/0001-54		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	NATHALIA RAYANE A. MESQUITA LTDA CNPJ: 37.488.769/0001-49		ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA CNPJ: 05.586.495/0001-04		VERSATTO COMERCIO E LOCACAO - EIRELI CNPJ: 33.264.491/0001-37		IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE SANITARIAS EIRELI CNPJ: 21.589.394/0001-35		Indicadores Estatísticos				
				Indicadores de valores utilizados								Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
VALOR TOTAL				RS 112.294,69	RS 111.572,10	RS 124.735,47	RS 108.317,77	RS 120.922,65								
VALOR TOTAL GERAL				RS 198.629,40	RS 202.064,50	RS 219.822,04	RS 191.256,04	RS 214.000,94								
50	Kit bandagem elástica adesiva funcional flexível Tamanho 5cm x 5m	ROL	100	RS 58,00	RS 5.800,00	RS 9,00	RS 76,85	RS 7,685,00	RS 61,00	RS 6.100,00	RS 65,28	RS 6.528,00	RS 19,13	15%	3	
51	Lava de vidro para uso p/ ambiente, não oxid., fabricada em botcha sódica, livre de látex, fabricada em polidimento de vidro, decantado e de uso clínico, aprovada pelo Ministério do Trabalho (CA). Tamanho m, caixa com 100 unid.	UND	30	RS 22,50	RS 675,00	RS 25,00	RS 750,00	RS 30,00	RS 900,00	RS 19,15	RS 574,50	RS 24,16	RS 724,80	RS 4,57	18%	4